проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от  ___декабря 2023 года                                                                                       №____

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 24.10.2019 №53-325 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан».
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесение изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
                                                               РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 24.10.2019 №53-325 (в редакции решений от: 4.06.2020 № 61-381, 26.02.2021 №6-34, 8.09.2021 №13-102, 9.12.2021 №16-128; 30.05.2022 № 23-175; 20.04.2023 №33-262, 10.11.2023 №38-305) (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]Приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пункта 3 статьи 23 Положения (в части муниципальных гарантий в иностранной валюте на основании соответственно решений о бюджете), пункта 3 статьи 26 Положения (в части муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на основании соответственно решений о бюджете).
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: http// novosheshminsk.tatarstan.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района	                                               		                       В. М. Козлов

проект

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от  ___

декабря

2023 года                                                                                       №____

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан 24.10.2019 №53

-

325 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе

Республики Татарстан».

В со

ответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Федеральным

закон

о

м

от

2 ноября 2023

года

№

520

-

ФЗ

«О внесение изменений в

статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2024 году

»

, Бюджетным кодексом Республики

Татарстан, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.

Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Новошешминском муниципальном районе

Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета Новошешминского муниципальн

ого района Республики Татарстан

2

4.10.2019 №53

-

325 (в редакции решений от:

4.06.2020 № 61

-

381, 26.02.2021 №6

-

34,

8.09.2021 №13

-

102,

9.12.2021 №16

-

128;

30.05.2022 № 23

-

175

; 20.04.2023 №33

-

262

,

10.11.2023 №38

-

305

)

(далее

-

Положение)

следующие изменения:

1.1.

П

риостановить

с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года

действие пункта

3 статьи

2

3

Положения

(в части муниципальных гарантий в ино

странной валюте на основании

соответственно решений о бюджете)

, пункта 3 статьи 2

6

Положения

(в части

муниципальных

гарантий

в валюте Российской Федерации

на основании соответственно

решений о бюджете

)

.

2.

Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно

–

телекоммуникационной сети

«Интернет»:

http

//

pravo

.

tatarstan

.

ru

, на официальном сайте Новошешминского

муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»:

http

//

novosheshminsk

.

tatarstan

.

ru

/.

3.

Контроль за выполнением настоящ

его решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского

муниципального района

В. М. Козлов

проект     РЕШЕНИЕ   Совета Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан       от  ___ декабря   2023 года                                                                                       №____     О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан 24.10.2019 №53 - 325 «Об утверждении Положения о бюджетном  устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе  Республики Татарстан».         В со ответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и  Федеральным   закон о м  от  2 ноября 2023   года   №   520 - ФЗ   «О внесение изменений в   статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного  кодекса  Российской   Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса   Российской Федерации   и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в 2024 году » , Бюджетным кодексом Республики  Татарстан, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан                                                                   РЕШИЛ:     1.   Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Новошешминском муниципальном районе  Республики Татарстан, утвержденное  решением Совета Новошешминского муниципальн ого района Республики Татарстан  2 4.10.2019 №53 - 325 (в редакции решений от:   4.06.2020 № 61 - 381, 26.02.2021 №6 - 34,  8.09.2021 №13 - 102,  9.12.2021 №16 - 128;  30.05.2022 № 23 - 175 ; 20.04.2023 №33 - 262 ,  10.11.2023 №38 - 305 )   (далее -   Положение)  следующие изменения:   1.1.   П риостановить  с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года  действие пункта   3 статьи  2 3   Положения   (в части муниципальных гарантий в ино странной валюте на основании  соответственно решений о бюджете) , пункта 3 статьи 2 6   Положения   (в части  муниципальных   гарантий  в валюте Российской Федерации  на основании соответственно  решений о бюджете ) .   2.   Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой  информации Республики Татарстан» в информационно  –   телекоммуникационной сети  «Интернет»:  http // pravo . tatarstan . ru , на официальном сайте Новошешминского  муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в  информационно -   телекоммуникационной сети «Интернет»:  http //  novosheshminsk . tatarstan . ru /.     3.   Контроль за выполнением настоящ его решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан.       Глава Новошешминского   муниципального района                                                                               В. М. Козлов